
SMLOUVA O ÚVĚRU
č. [■] 

1. ÚVOD

1.1  Smlouva bez dlouhých právnických textů, komplikovaných souvětí a složitých formulací?  Taková,  
co se čte lehce, rychle a je maximálně srozumitelná? Věříme, že to je naše zkrácená SMLOUVA  
O ÚVĚRU, kterou máte právě v rukou! 

1.2  A protože žádná smlouva se přeci jen bez specifických výrazů neobejde, řekli jsme si, že vám to ještě 
usnadníme. Všechny takové výrazy jsou v textu označené kurzívou a na konci smlouvy k nim najdete  
vysvětlení v tabulce Slovníček pojmů. A kdybyste si přeci jen něco potřebovali ujasnit, volejte mLinku  
222 111 999 nebo se zastavte u nás na pobočce. Tak a teď už můžeme začít! 

2. KDO UZAVÍRÁ TUTO SMLOUVU?

 Vy: [ jméno a příjmení klienta], rodné číslo [■], trvalý pobyt [■], e-mail [■] 

 My: mBank S.A. 

3. CO SPOLU V TÉTO SMLOUVĚ SJEDNÁVÁME?

3.1.    mPůjčku, kterou vám poskytneme hned po uzavření smlouvy.

3.2.   Co vše o mPůjčce potřebujete vědět? 

Kolik peněz si půjčujete? [■] Kč

Jak dlouho budete mPůjčku splácet? [■] měsíců

Kolik budete splácet měsíčně? [■] Kč

Jakým ročním úrokem je mPůjčka úročená? [■] %

Kolik zaplatíte každý měsíc za pojištění? [■] Kč

Jaká je celková výše měsíční splátky včetně pojištění? [■] Kč

Jaká je RPSN? [■] %

Kolik zaplatíte za celou dobu splácení? [■] Kč

4. KDY A KAM VÁM PENÍZE POŠLEME?

4.1 Ihned, jak smlouvu spolu uzavřeme, pošleme peníze na váš účet č. [■].

4.2 V tabulce máte přehled závazků, které se zavazujete splatit z prostředků získaných z mPůjčky:

Pořadí Typ úvěru Původní věřitel Původní výše  
úvěru či limit

Částka z mPůjčky 
určená ke splacení

1 [■] [■] [■] Kč [■] Kč

2 [■] [■] [■] Kč [■] Kč

3 [■] [■] [■] Kč [■] Kč

Celkem: [■] Kč

4.3  Zbylé prostředky ve výši [■] Kč můžete pak použít neúčelově, to znamená, že je jen na vás, k čemu  
je využijete. 

4.4  Podpisem smlouvy se zavazujete, že do 2 měsíců od uzavření této smlouvy doplatíte závazky  
uvedené v článku 4.2 u původních věřitelů.  Pokud poskytnuté prostředky použijete na něco  
jiného, budeme to považovat za podstatné porušení povinností. Více najdete v článku 10.

5. JAK BUDETE MPŮJČKU SPLÁCET?

5.1 mPůjčku budete splácet měsíčně, vždy [■]. dne v měsíci.

5.2  Aby bylo splácení maximálně jednoduché, platby budou probíhat automatickým inkasem z vašeho 
účtu. Na vás bude jen zajistit dostatek financí na účtu v den splátky.



5.3  Může se stát, že výše první splátky bude vyšší. To bude jen díky tomu, že mezi datem čerpání půjčky 
a datem první splátky uplyne doba delší než 1 měsíc. Také poslední splátka se může drobně lišit kvůli 
zaokrouhlování všech předchozích splátek na celé haléře. Přesné částky se dozvíte v e-mailu, který 
vám zašleme ihned po načerpání mPůjčky a také v harmonogramu splátek, který získáte kdykoli ve 
svém on-line bankovnictví. 

5.4  mPůjčku můžete kdykoli splatit celou nebo třeba jen její část formou předčasné splátky. Pokud mimo-
řádně splatíte celou mPůjčku, tato smlouva i vaše závazky vůči ní končí. V případě částečného splacení 
půjčky si pak můžete vybrat, zda dále budete platit nižší splátky, nebo vám zkrátíme dobu splácení.

6. JAKÉ JE ÚROČENÍ MPŮJČKY?

6.1  Úroky počítáme vždy z aktuální výše nesplacené dlužné částky, z délky měsíce o 30 dnech a z délky 
kalendářního roku o 360 dnech. Pokud je mezi datem čerpání a první splátkou delší období než měsíc, 
úrok je v první splátce vypočítán ze skutečného počtu dní mezi datem čerpání a datem první splátky. 

7. PLATÍ SE V NÁVAZNOSTI NA MPŮJČKU DALŠÍ POPLATKY? 

7.1 Za poskytnutí, vedení ani za předčasné splacení mPůjčky už žádné poplatky neplatíte.

7.2 Písemná upomínka za opožděnou splátku je zpoplatněna dle sazebníku. 

7.3  Další poplatky uvedené v sazebníku vám budeme účtovat jen pokud se rozhodnete využít naše další 
služby související s mPůjčkou. 

8. POJIŠTĚNÍ

8.1  K mPůjčce si sjednáváte pojištění, které vám poskytuje pojistnou ochranu před neschopností splácet 
mPůjčku pro případ smrti, invalidity II. stupně, invalidity III. stupně, přiznání ZTP/P, pracovní neschop-
nosti, nedobrovolné ztráty zaměstnání nebo zrušení živnosti, hospitalizace, ošetřování člena rodiny 
a změny zdravotního stavu. Pojištění poskytuje BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s. jako pojistitel, a to 
na základě pojistné smlouvy uzavřené s mBank S.A. jako pojistníkem. K pojištění přistupujete podpi-
sem této smlouvy.

8.2  Pojištění můžete sjednat pouze s mPůjčkou, avšak není povinné. mPůjčku můžete sjednat i bez pojištění.

8.3 Za pojištění budete hradit měsíční poplatek v souladu s článkem 3.2.

8.4  Pojištění se řídí pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami. Oba dokumenty jsme vám, spolu  
s informačním dokumentem o pojistném produktu, zaslali před podpisem této smlouvy na váš 
e-mail uvedený v této smlouvě. Podpisem smlouvy potvrzujete, že jste uvedené dokumenty obdr-
žel/a a že jste se s nimi seznámil/a, zejména s:

 (a)  článkem 11 pojistných podmínek, ve kterém nám dáváte oprávnění ke zjišťování a zkoumání vaše-
ho zdravotního stavu pro účely plnění pojistné smlouvy,

 (b)  článkem 12 pojistných podmínek, který definuje výluky z pojištění,
 (c)  článkem 13 pojistných podmínek, který popisuje, jak pojišťovna zpracovává vaše osobní údaje. 

Podrobnosti o tomto zpracovávání najdete na www.cardif.cz/ochrana-osobnich-udaju, o tištěnou 
verzi pak můžete požádat pojistníka, tedy mBank S.A.

 (d)  článkem 3.1.1 pojistné smlouvy, který se týká vzniku pojištění, a kde:
   i)  potvrzujete, že nejste v době přistoupení k pojištění invalidní, 
   ii)  souhlasíte, že pokud jste v okamžiku přistoupení k pojištění v pracovní neschopnosti, 

neposkytne vám pojišťovna pojistné plnění z této pracovní neschopnosti a zároveň ne-
poskytne pojistné plnění z případné nové/další pracovní neschopnosti, invalidity II. nebo 
III. stupně (průkazu ZTP/P) nebo úmrtí, pokud je jejich příčinou diagnóza, se kterou jste 
se léčil v průběhu pracovní neschopnosti při přistoupení do pojištění.

8.5  Podpisem této smlouvy potvrzujete, že jste si pro sdělení povinně poskytovaných informací o pojiště-
ní zvolil/a zasílání e-mailem. 

8.6  Podpisem také potvrzujete, že jste před přistoupením k pojištění získal/a dostatek informací k roz-
hodnutí, zda pojištění uzavřít a potvrzujete, že toto odpovídá vašim požadavkům, cílům a potřebám. 

8.7  Přistoupením k pojištění se stáváte pojištěným, ale protože pojistníkem je mBank S.A., nemůžete po-
jistnou smlouvou disponovat (např. ji ukončit nebo ji měnit). Můžete od ní ale odstoupit nebo ji  
v souladu s pojistnými podmínkami jinak ukončit.

9. JAKÝ JE POSTUP, POKUD SE ZPOZDÍTE PŘI SPLÁCENÍ?

9.1  Věříme, že se nic takového nestane, ale pro pořádek si musíme říct, jak bychom v takovém případě 
postupovali. Pokud byste tedy zaplatil/a jednu nebo více splátek později než [■] dne v měsíci, mohou 
nastat tyto situace:



 (a)  z nezaplacené částky vám budeme účtovat zákonný úrok z prodlení,
 (b)  za každý měsíc, ve kterém budete v prodlení, vám zašleme písemnou či sms upomínku, za které 

vám můžeme účtovat poplatky dle sazebníku,
 (c)  do výše nezaplacené částky vám můžeme zablokovat prostředky na vašich účtech, případně může-

me nechat převést dlužnou částku z vašeho účtu přes inkaso,
 (d)  informaci o pozdním zaplacení můžeme předat do databází klientských informací,
 (e)  částky, které nám dlužíte, budou spláceny postupně od nejstarších po nejnovější a stejně staré část-

ky budou spláceny v tomto pořadí: (i) naše náklady na vymáhání dlužných částek, (ii) poplatky za 
upomínky nebo neplnění smluvních podmínek, (iii) jistina, (iv) úroky, (v) úroky z prodlení.

9.2  V případě, že neuhradíte tři splátky po sobě, jde o podstatné porušení vašich povinností a můžeme při 
něm postupovat podle článku 10, který najdete níže.

10. PODSTATNÉ PORUŠENÍ POVINNOSTÍ Z TÉTO SMLOUVY

10.1  Pokud dojde k podstatnému porušení vašich povinností z této smlouvy, můžeme od smlouvy odstou-
pit a smlouvu tak ukončit. 

10.2  Za podstatné porušení povinností jsou považovány tyto situace:
 (a)  pozdní úhrady splátek, 
 (b)  poskytnutí nepravdivých, neúplných nebo nesprávných informací při sjednání této smlouvy,  

pokud tyto vedly k poskytnutí mPůjčky,
 (c)  jakákoli jiná podstatná okolnost, která má vliv na vaši schopnost splácet.

10.3  Při podstatném porušení povinností můžeme také ze zákona požádat o okamžité splacení celé mPůjčky 
nebo udělit smluvní pokutu. Její výši najdete v sazebníku.

11. MŮŽETE OD SMLOUVY ODSTOUPIT?

11.1  Ano, smluvní vztah můžete ukončit i vy, a to odstoupením od smlouvy. Odstoupit lze bez udání důvodu 
písemně do 14 dnů ode dne jejího uzavření. V takovém případě nám musíte nejpozději do 30 dnů  
od odstoupení zaplatit jistinu mPůjčky a příslušnou částku úroku. Částka úroku splatná za den je [■] Kč.

11.2  Platnost smlouvy může skončit i v případě, že nastane podle platných právních předpisů jiný důvod 
jejího skončení. 

12. KAM SE MŮŽETE OBRÁTIT V PŘÍPADĚ SPORU?

12.1  Budeme rádi, pokud se v případě jakékoli nesrovnalosti na nás obrátíte a společně ji vyřešíme. Pokud by 
se nám to přeci jen nepovedlo, můžete se obrátit na Finančního arbitra nebo na Českou národní banku.

13. DALŠÍ INFORMACE

13.1 Dohled nad naší činností vykonává Komise pro finanční dohled a Česká národní banka. 

13.2  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a pokud nebude pode-
psána do 30 dnů, zaniká.

13.3  Podpisem této smlouvy berete na vědomí, že vaše osobní údaje, včetně rodného čísla, shromažďujeme, 
zpracováváme a uchováváme za účelem plnění této smlouvy a zákonných povinností. Všechny infor-
mace o tom, jak údaje zpracováváme, můžete pak najít v dokumentu Informace o nakládání  
s osobními údaji klientů mBank, který je umístěný na www.mbank.cz/gdpr.

14. SLOVNÍČEK POJMŮ

14.1 V tabulce níže uvádíme přehledně všechny pojmy, které používáme v této smlouvě:

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s.  
nebo pojišťovna

BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s., IČO: 25080954, se sídlem 
Boudníkova 2506/1, 180 00 Praha 8-Libeň

Česká národní banka
Česká národní banka se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
je centrální banka České republiky a orgán, který vykonává 
dohled nad finančním trhem v zemi.

Finanční arbitr
Finanční arbitr se sídlem Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1 
je státem zřízený orgán mimosoudního řešení spotřebitel-
ských sporů na finančním trhu.

Komise pro finanční dohled
Komisja Nadzoru Finansowego se sídlem ul. Piękna 20,  
00-549 Varšava, Polsko, je orgán veřejné správy, jehož  
hlavním úkolem je dohled nad polským finančním trhem.



mBank S.A.

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Pol-
ská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejst-
říku (KRS) Rejstříku podnikatelů vedeném u Obvodního 
soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod 
číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s úplně spla-
ceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2024 je 
169 860 668 PLN, vykonávající bankovní činnost na území 
České republiky prostřednictvím pobočky banky mBank 
S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 
Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané v obchodním rejst-
říku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319.  
tel. kontakt: 222 111 999, email: kontakt@mbank.cz.

mPůjčka mPůjčka je spotřebitelský úvěr, který vám poskytneme  
na základě této smlouvy.

on-line bankovnictví

On-line bankovnictví umožňuje vzdálenou správu účtů, 
produktů a nastavení přes internetové připojení na strán-
kách www.mbank.cz, případně přes samostatnou mobilní 
aplikaci. 

pojistné podmínky
Pod pojistnými podmínkami rozumíme všeobecné pojistné 
podmínky pro soukromé životní a neživotní pojištění  
č. 2/2024

pojistná smlouva
Jedná se o pojistnou smlouvu č. MBS 1/2024 uzavřenou 
mezi mBank S.A. a BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a.s. Její 
nedílnou součástí jsou všeobecné pojistné podmínky.

RPSN

Jak určitě víte, zkratka RPSN znamená roční procentní saz-
bu nákladů. Výpočet RPSN vychází z těchto předpokladů:
 1.  mPůjčku vám poskytneme jedním převodem peněz  

na váš účet v den uzavření smlouvy, kdy dnem uzavření 
smlouvy je den jejího vystavení,

 2.  roční zápůjční úroková sazba je [■] %,
 3.  celkem splatíte [■] pravidelných měsíčních splátek ve 

výši [■] Kč. Výše první splátky je [■] Kč a výše poslední 
splátky je [■] Kč,

 4.  celkem zaplatíte [■] Kč, přičemž tato částka nezahrnuje 
případné nepovinné pojištění schopnosti splácet,

 5.  výše úroků, poplatků a ostatních plateb se po celou dobu 
splácení nezmění.

sazebník Sazebník bankovních poplatků mBank, dostupný na inter-
netových stránkách www.mbank.cz.

zákonný úrok z prodlení
Zákonný úrok z prodlení je definován v nařízení vlády  
č. 351/2013 Sb., v době uzavření této smlouvy je jeho roční 
výše [■] %.

15. PODPIS SMLOUVY

Podepsáno dne [■]

Jan Novák

Za mBank S.A.:

[ jméno a příjmení pověřené osoby]
[pozice]


